

Föreläsare samtalade om attityd och språk med Bogesundselever

ULRICEHAMN

Bättre attityd och prat utan fula, nedsättande ord. Bogesundsskolans satsning på föreläsaren Peter Rylander resulterade under måndagen i flera klassbesök.

Under måndagen gästades Bogesundsskolan av Peter Rylander, föreläsare på temat Respektgympa, vilket bygger på värdeord som respekt, språkbruk och bemötande.

Under dagen träffade Peter Rylander såväl personal som elever. Ett antal klassrumsbesök genomfördes också

UT var på plats vid ett av dessa möten, nämligen hos klass 5D med klassläraren Magdalena Cibej.

Ett koncentrerat lugn präglar klassen när Peter Rylander inleder.

Efter att ha betonat vikten av att ingen har rätt att säga dåliga eller elaka saker om eller till varandra, berömmar han klassen för den goda och respektfulla stämningen.

– Det är världsklass på er, när stämningen är så här. Och kom ihåg: När ni om några år ska söka jobb, så är det några saker som är viktigare än annat. Att ni pas-



Föreläsaren Peter Rylander möter klass 5D vid Bogesundsskolan för att prata språk och attityder.

sar tiden. Att ni har ett vårdat språk. Och att ni har ett respektfullt beteende.

Så öppnar han för frågor. William, en av eleverna, undrar vad Peter Rylander tycker är det roligaste i sitt jobb.

– Att få träffa elever. Särskilt en dag som denna, på Bogesundsskolan, där jag möter fina elever som skapar god stämning.

– Jag vet att den här skolan och de flesta andra skolor i landet jobbar med de här frågorna. Det jag försöker bidra med genom de här besöken är att ge en extra injektion, säger Peter Rylander.

Elias, en annan av eleverna i klassen, undrar varför Peter Rylander åker runt till skolor och pratar om respekt

och vikten av ett gott språkbruk.

Här berättar Peter Rylander om hur han som tolvåring fick uppleva hur en klasskamrat mobbades. Där och då såddes ett frö att vilja motverka sådant.

På kvällen väntar en föreläsning som Peter Rylander ska hålla för intresserade föräldrar.

Den kontakten är kanske

det viktigaste inslaget i det han förmedlar, säger han till UT efter klassdialogen.

– Föräldrarna har ett stort ansvar. De ska se till att deras barn är trygga, har ett gott språk och en respektfull attityd. Utan de förutsättningarna blir det svårt för skolan att bidra till elevernas kompetensutveckling. Visserligen har även skolan ett socialt an-

svaret. Men grunden läggs i hemmen, säger Peter Rylander.



Peter Rylander, föreläsare

Han berättar att föräldrar som lyssnat på någon av hans föreläsningar har kommit fram efteråt och tackat för inspirationen till att ta tag i dessa uppgifter hemma.

– Jag träffar skolpersonal som berättar att de har elever i 7–8-årsåldern som har det mest förfärliga språk. Här ligger det ett ansvar på föräldrarna att ta tag i detta, säger Peter Rylander.

– Jag träffar skolpersonal som berättar att de har elever i 7–8-årsåldern som har det mest förfärliga språk. Här ligger det ett ansvar på föräldrarna att ta tag i detta, säger Peter Rylander.

Christer Seldevall
Text



christer.seldevall@ut.se

Pernilla Rudenwall
Foto



pernilla.rudenwall@ut.se

Flera åtgärder krävs för att miljön på Dalums skola ska förbättras

DALUM

UT har tidigare berättat om den problematiska miljön på Dalums skola. Nu har Skolinspektionens beslut kommit och skolan behöver vidta flera åtgärder för att förbättra vardagen för eleverna.

Dålig studiero, grovt språk och våld är några exempel på hur vardagen ser ut på Dalums skola. Det framkom efter Skolinspektionens tillsyn på skolan i november.

Nu har Skolinspektionens beslut kommit. Där kräver myndigheten att Ulricehamns kommun vidtar flera åtgärder för att förbättra skolans stökiga arbetsmiljö.

Bland annat ska rektorn säkerställa att det genomförs utredningar gällande de



Skolinspektionen genomförde en tillsyn på Dalums skola i november. FOTO: HENRIK ERICKSON

elever som upprepat stört ordningen, uppträtt olämpligt eller gjort sig skyldiga till en allvarlig förseelse. Och se till att åtgärder genomförs för att få eleven att ändra sitt beteende. Varje utredning som startas ska

vara i samarbete med elevens vårdnadshavare.

Innan den 3 april ska rektorn klargöra skyldigheten för all skolpersonal att de ska göra en anmälan till rektorn, om de får kännedom

om att en elev upplever sig utsatt för kränkande behandling. Rektorn ska också dokumentera hur många sådana anmälningar som inkommit mellan 2 januari och 3 april 2023.

Det ska även upprättas en plan mot kränkande behandling som innehåller åtgärder som behövs för att förebygga och förhindra kränkande behandling av eleverna.

Senast den 12 april ska skolan ha vidtagit åtgärderna, som skriftligen ska redovisas samma dag till Skolinspektionen. Om kommunen inte följer detta kan mer ingripande sanktioner att införas.

Eddie Jonsson
eddie.jonsson@ut.se



Åderbråck?

Vi utför modern åderbråcksbehandling med laser. Vi finns på Carlanderska Sjukhuset men skall ha mottagning på Borås hudläkarmottagning på Västerlånggatan 20 den 24 januari.

Bedömningsbesök med ultraljud kostar 500 kr.

Ring för tidsbokning 031 - 790 41 42

www.adrakliniken.se
I samarbete med Carlanderska sjukhuset